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Mobilne centrum nauki w popularnych
centrach handlowych

Urządzenia pokazujące działanie praw fizyki, laboratorium chemiczne oraz najnowsze
zdobycze technologii w motoryzacji będzie można oglądać w mobilnym centrum nauki,
prezentowanym w ramach akcji "Focus pobudza neurony". Centrum do 29 kwietnia będzie

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


można odwiedzić w Gdańsku. Następnie akcja zawita do: Warszawy, Katowic, Wrocławia
i Łodzi.

Mobilne centrum nauki organizują miesięcznik popularnonaukowy
"Focus" i telewizyjny kanał edukacyjny Da Vinci Learning.

"To wyjątkowe wydarzenie, podczas którego wszyscy miłośnicy eksperymentów, zarówno najmłodsi,
jak i ich rodzice, będą mogli zgłębić tajniki świata chemii, fizyki i nowoczesnych technologii
motoryzacyjnych" - zapewniają organizatorzy wydarzenia.

W ramach wydarzenia na powierzchni ok. 120 m kw. zgromadzone zostaną urządzenia pokazujące
działanie praw fizyki, laboratorium chemiczne oraz najnowsze zdobycze technologii w motoryzacji.
Każdy odwiedzający będzie mógł nie tylko obserwować wiele fascynujących zjawisk fizycznych
i chemicznych, ale również samodzielnie wziąć udział w przeprowadzanych eksperymentach.
Wszystkie urządzenia będą w pełni interaktywne i każdy osobiście będzie mógł je uruchomić.

W zrozumieniu zachodzących zjawisk uczestnikom będą pomagali animatorzy. W weekendy
przeprowadzane będą zabawy i konkursy naukowe dla najmłodszych odwiedzających.

W "Strefie doświadczeń chemicznych" będzie można dowiedzieć się jak zrobić "magiczny" płyn
zmieniający kolor? Jak wyprodukować lek na zgagę? To aż 13 widowiskowych eksperymentów
chemicznych, które przeprowadzane będą przez wykwalifikowanych chemików. Badaniom
naukowym zostanie poddany ser i śmietana, uruchomiony zostanie zegar jodowy i miniaturowy
wulkan, ponadto będzie można obserwować produkcję łatwopalnej piany oraz ognioodpornego
papieru.

Strefa badań fizycznych to ok. 16 eksponatów, służących do przeprowadzania eksperymentów
i obserwowania zadziwiających iluzji optycznych, które pokazują, jak łatwo można oszukać zmysł
wzroku. Uczestnicy zajęć dowiedzą się np. jakie zjawiska fizyczne sprawiają, że w krzywym
zwierciadle wygląda się tak dziwacznie. Niezwykłe zachowanie światła będzie można również poznać
dzięki dwóm urządzeniom - klasycznemu peryskopowi z obrotowym wizjerem oraz jego laserowej
odmianie.

W tej strefie nie zabraknie również doświadczeń pokazujących działanie pola magnetycznego (np.
labirynt, przez który można prowadzić metalową piłeczkę za pomocą magnesu) czy grawitacji
(karuzela z kolorowymi piłeczkami).

Czy nowoczesny samochód może mieć coś wspólnego z łodziami podwodnymi, samolotami i sztuczną
inteligencją? W mobilnym centrum nauki "Focusa" będzie można się o tym przekonać, poznając na
stoisku innowacyjne technologie Forda Focus.

Mobilne centrum nauki między 24 a 29 kwietnia można oglądać w gdańskim Centrum Handlowym
Osowa. W podwarszawskim Centrum Handlowym Janki pojawi się w dniach 5 - 10 maja. Następnie
odwiedzi Katowice, Wrocław i Łódź.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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